АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 июня 2017 года      №  39

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2015г. 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Рассмотрев протест прокуратуры Клетского района от 29.05.2017г №7-24-2017  , в соответствии с требованиями положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 06.02.2017  № 9-ОД « О внесении изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 01.12.2005 №1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в  жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,  администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от  23.03.2015г. № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»(далее – Регламент) следующие изменения:
1.1.  Графу 2 пункта 6 Приложения 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Копию правоустанавливающего документа на объект недвижимости, право собственности на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости»
1.2.  Графу 2 пункта13 Приложения 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Сведения федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной  регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальных органов»
1.3.  Графу 2 пункта 14 Приложения 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Сведения (документы) организаций (органов) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов капитального строительства о жилых помещениях, занимаемых гражданином и (или) членами его семьи, право собственности на которые не зарегистрировано в  Едином государственном реестре недвижимости»
1.4. В графе 3 Приложения 1 Регламента слова «Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» заменить словами:
«Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД (ред. от 06.02.2017)  «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»
1.5.  Графу 5 пункта 7 Приложения 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация Манойлинского сельского поселения, если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе»
1.6. Приложение1 Регламента дополнить Пунктом 20 следующего содержания:
	20
	Копия договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, гражданина, являющегося нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилого фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилого фонда социального использования.

	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД (ред. от 06.02.2017) «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7)
	Муниципальные бюджетные учреждения
	Администрация Манойлинского сельского поселения, если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе
	Документ находится в распоряжении органа власти

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                        С.В. Литвиненко
[bookmark: _GoBack]